
QUINTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 201110  CADERNO 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250827

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 084/2011-CPL/PMB/SAAEB

A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 18/07/2011 
às 15h – Tipo Menor Preço Global.
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Prestação 
de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva de Bombas 
Hidráulicas Submersas e Horizontais com Reposição de Peças – 
SAAEB.
LOCAL: Auditório da Comissão Permanente de Licitação, 
localizado na Avenida Nossa Senhora de Nazaré Nº. 361- Nazaré 
- Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço 
acima ou pelo site: http://www.belem.pa.gov.br/licitacao.

Belém/PA, 30 de junho de 2011.
Priscila Peres Santiago Saldanha

Pregoeira da CPL - PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250831

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ERRATA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 077/2011-CPL/PMB/SEJEL

A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, comunica que o Edital, 
no Termo de Referência, do Pregão Presencial Nº. 077/2011 – 
SEJEL cujo objeto é Aquisição de               Material de Arte, sofreu 
alterações que encontram-se disponíveis no                   site: 
http://www.belem.pa.gov.br/licitacao. A nova data de abertura 
será dia 18/07/2011 às 9h.

Belém/PA, 30 de junho de 2011.
Priscila Peres Santiago Saldanha

Pregoeira da CPL - PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250687
AVISO DE LICITAÇÃO/REPETIÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2011.003.PMA.SEMCAT
Órgão: Secretaria Municipal de Cidadania, Assistência Social e 
Trabalho - Prefeitura Municipal de Ananindeua.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Confecção 
de MATERIAL PROMOCIONAL para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Cidadania Assistência Social e 
Trabalho, CRAS, CREAS, Abrigos Municipais, Conselhos Tutelares 
e Restaurante Popular
Data, Hora e Local da Abertura: 12/07/2011, às 10:00 
horas, no escritório da Assessoria de Licitação localizado na 
Secretaria Municipal de Administração – SEMAD/PMA, à Rodovia 
BR 316, Km 08, Rua Júlia Cordeiro nº 112, Centro, município de 
Ananindeua/Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo 
endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de 
qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo 
interessado que se identificar. Fone/Fax (091) 3073-2523

Ananindeua/PA, 17  junho de 2011.
IZAURO CELIO MAIA DA COSTA NETO

Pregoeiro/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250651

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
Publica PREGÃO P Nº 9/2011-00042, abertura: 12/07/2011, às 
09:00hs local sede do Poder Executivo, sito Rua 15 de novembro 
nº 520, objeto: fornecimento de material de construção para 
Manutenção de Prédios e Logradouros Públicos e Secretária de 
Obras. Fone (93) 3532-2966. Uruará-Pa. 28/06/2011.
Publica extratos dos contratos nº 20119120 firmados com 
as empresas: AGROPECUÁRIA ALTAMIRA LTDA no valor R$ 
562.043,89 (quinhentos e sessenta e dois mil, quarenta e três reais 
e oitenta e nove centavos) e Contrato nº 20119121 - CERAMICA 
SANTA TEREZINHA LTDA no valor de R$ 75.510,00(setenta e 
cinco mil quinhentos e dez reais). Cujo objeto: Fornecimento 
materiais de construções a serem utilizados na Manutenção de 
Prédios e Logradouros Públicos, Projeto Int. de Saneamento 
Básico e Secretaria de Obras. Ref: Pregão P. nº 9/2011-00037, 
Uruará-Pa, 28/06/2011.
O Fundo Municipal de Saúde publica PREGÃO P Nº 9/2011-
00043, abertura: 12/07/11, 15:00hs, local sede do Poder 
Executivo, sito Rua 15 de novembro nº 520, objeto: fornecimento 
de bicicletas e Uniformes, Tecidos e Aviamentos para Manutenção 
do Programa de Agentes Comunitários. Fone (93) 3532-2966. 
Uruará-Pa. 28/06/2011.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
O Fundo M. de Saúde publica extrato de contrato nº20119119 
firmado com a empresa CARLOS NAUBER DA SILVA NUNES – 
ME com o valor total de R$ 302.095,00 (trezentos e dois mil e 
noventa e cinco reais) cujo objeto: contratação de empresa para 
realizar exames, hematologia, bioquímica em geral e uranálise 
para o funcionamento do hospital municipal. Ref. P. P Nº 9/2011-
00038. Uruará – Pa. 27/06/2011.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251113

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO URBANO – IDURB

Avisos de Licitação Pregão Presencial. Tipo: menor preço. 
Objeto: Aquisição de combustíveis destinados ao lDURB do 
município de Canaã dos Carajás. Abertura: 13/07/2011 às 
10:00hs, na sala da CPL do IDURB.
Pregão Presencial. tipo menor preço. Objeto: Aquisição de 
materiais de expediente, móveis, suprimentos de informática e 
equipamentos de informática destinados ao IDURB do município 
Canaã dos Carajás. Abertura: 13/07/2011 às 15:00hs, na sala 
da CPL do IDURB
Os Editais e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na rua Tancredo 
Neves s/n, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 
expediente. 

Emmilene Sepeda Pereira 
 Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251112
EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO

OBJETO: Convênio celebrado em 23 de Maio de 2011, 
cujo objeto é o repasse voluntário de ajuda financeira de R$ 
21.000,00 (Vinte e um mil reais) à convenente para fins de 
manutenção do posto avançado da Policia Militar instalado 
naquela localidade, custeando alimentação dos policiais, aluguel 
do imóvel etc... VIGÊNCIA: Da assinatura até 31/12/2011. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.02.002.0412200472.003 – 
Apoio a Entidade Não Governamentais. PARTES: Município de 
Marabá - Prefeitura Municipal, e Associação Comunitária da Vila 
Itainópolis. Data da assinatura: 23 de Maio de 2011.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251125

Avisos de Licitação Pregão Eletrônico n.º 035/2011/
CPL/PMM, tipo menor preço, Data do certame: 14/07/2011 
às 10h00min horário de Brasília. Objeto: aquisição de túneis 
infláveis em nylon emborrachado, conforme especificações do 
edital.
Pregão Eletrônico n.º 077/2011/CPL/PMM, tipo menor 
preço por lote, Data do certame: 13/07/2011 às 10h00min 
horário de Brasília. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios 
diversos destinados a atender eventos do Programa AABB, 
conforme especificações do edital. Integra do Edital: no sitio 
www.comprasnet.gov.br, UASG 925213 ou Sala da CPL/PMM 
Prédio do Centro Administrativo, 1º Andar, Folha 32, Quadra 07, 
Lote 19, Nova Marabá, Marabá, Pará. Informações Fone: (94) 
3322-1298, das 08h00min ás 14h00min, ou e-mail: licitacao@
maraba.pa.gov.br.
Pregão Eletrônico (SRP) n.º 091/2011/CPL/PMM, 
tipo menor preço por lote, Data do certame: 12/07/2011 às 
10h00min horário de Brasília. Objeto: aquisição de kits de 
reagente, conforme especificações do edital. Integra do Edital: 
no sitio www.comprasnet.gov.br, UASG 925213 ou Sala da CPL/
PMM Prédio do Centro Administrativo, 1º Andar, Folha 32, Quadra 
07, Lote 19, Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1298, 
das 08h00min ás 14h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br.
Pregão Eletrônico (SRP) n.º 102/2011/CPL/PMM, 
tipo menor preço por lote, Data do certame: 19/07/2011 às 
10h00min horário de Brasília. Objeto: aquisição de materiais de 
laboratório, conforme especificações do edital. Integra do Edital: 
no sitio www.comprasnet.gov.br, UASG 925213 ou Sala da CPL/
PMM Prédio do Centro Administrativo, 1º Andar, Folha 32, Quadra 
07, Lote 19, Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1298, 
das 08h00min ás 14h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br. Pregoeiro/Antonio Carlos de Sousa Gomes Junior.
Reaviso de Licitação Pregão Presencial (SRP) nº 
098/2011/CPL/PMM, tipo menor preço por lote, Data do 
certame: 21/07/2011 às 14h00min horário de Brasília. Objeto: 
eventual aquisição de material esportivo destinados aos Projetos 
desenvolvidos pela ou apoiados pela SEMEL/PMM, conforme 
especificações do edital. Integra do Edital: na Sala da CPL/PMM 
Prédio do Centro Administrativo, 1º Andar, Folha 32, Quadra 07, 
Lote 19, Nova Marabá, Marabá, Pará. Informações Fone: (94) 
3322-1298, das 08h00min ás 14h00min, ou e-mail: licitacao@
maraba.pa.gov.br.
Pregão Eletrônico (SRP) nº 067/2011/CPL/PMM - O 
Pregoeiro do Município de Marabá torna público que fará 

licitação tipo MENOR PREÇO LOTE, para eventual aquisição 
de equipamentos hospitalares, Data do certame: 20/07/2011 
às 10h00min horário de Brasília, conforme especificações do 
edital. Integra do Edital: Sala da CPL/PMM Prédio do Centro 
Administrativo, 1º Andar, Folha 32, Quadra 07, Lote 19, Nova 
Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1298, das 08h00min 
ás 14h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. 
Pregoeiro/Fabio Sabino de Oliveira Rodrigues.
Extrato de Contratos Processo nº 3.359/2011 Modalidade: 
Inexigibilidade nº 004/2011-CPL Requisitante: Fundação 
Casa da Cultura de Marabá Objeto: Prestação de Serviços 
Técnicos Especializados em Arqueologia, para atender ao 
Convênio nº 421/2008-SALOBO METAIS S/A Contratados: 
Arqueólogo Coordenador Geral: nº 024/11 Mozart Martins de 
Araújo Junior R$ 36.300,12 vigência: 06 meses Arqueólogo 
Gestor: nº025/11 Marlon Prado R$ 71.885,16 vigência: 01 ano 
Arqueólogo Coordenador de Campo: nº 23/11 Marciano Grokalisk 
R$ 46.327,50 vigência: 06 meses Arqueóloga: nº 19/2011 Jane 
Pessoa Coelho R$ 37.192,50 vigência: 06 meses Técnicos em 
Arqueologia: nº 021/11 Rebeca Valquíria de Albuquerque Souza 
R$ 26.537,90 vigência: 06 meses e nº 020/11 Flaubert de Souza 
Oliveira 26.537,90 vigência: 06 meses Técnicos em Laboratório: 
nº 029/11 Raimundo Nonato Aguiar Mesquita R$ 21.533,52 
vigência: 01 ano e nº 030/11 Daniel Roldão da Silva R$ 21.533,52 
vigência: 01 ano Técnico de Segurança no Trabalho: nº 022/11 
Flávio Osório Monteiro R$ 17.804,28 vigência: 06 meses. 

Noe Carlos B Von Atzingen
 Presidente da FCCM

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251119

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALENQUER
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2011 –SEMSA
O Pregoeiro comunica aos interessados que estará realizando 
Licitação na modalidade Pregão Presencial destinado à 
Contratação de Empresa Especializada na Realização de 
Ultrassonografia com Base na Tabela do SUS. Que ocorrerá 
às 09h00min do dia 11de julho de 2011, na Sala de Licitação. 
Aquisição de EDITAL e informações no horário comercial, 
naSecretaria Municipal de Saúde – sala de Licitação, localizada 
na Rua Jose Leite de Melo – Planalto, nº 975, Alenquer - Pará, 
pelo telefone (093) 3526-1235/3526-1010.

Alenquer, 30 de junho de 2011.
Raimundo Sampaio 

 Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALENQUER
AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL Nº 

016/2011 –SEMSA
O Pregoeiro comunica aos interessados que estará realizando 
Licitação na modalidade Pregão Presencial destinado àAquisição 
de Motocicletas. Que ocorrerá às 14h30min do dia 11 de julho 
de 2011, na sala de Licitação. Aquisição de EDITAL e informações 
no horário comercial, na Secretaria Municipal de Saúde – Sala 
de Licitação, localizada na Rua Jose Leite de Melo – Planalto, 
nº 975, Alenquer - Pará, pelo telefone (093) 3526-1235/3526-
1010.

Alenquer, 30 de junho de 2011.
Raimundo Sampaio

 Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALENQUER
RESULTADO DE LICITAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 013/2011 – SEMSA
A Secretária Municipal de Saúde de Alenquer comunica o resultado 
do PP013/2011, objetivando a Contratação de Empresa 
Especializada na Realização de Exames Laboratoriais e 
Ultrassonografias com Base na Tabela do SUS. Tendo como 
vencedora a empresa:ODAILSON CARVALHO DE AZEVEDO – 
ME CNPJ: 07.825.803/0001-24, nos itens: 01, 02, 03, 04, 
05, 06, 07, 08, 09, 10, 11 e 12.
EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 
013/2011 – SEMSA
CONTRATO:25/2011/SEMSA
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Realização 
de Exames Laboratoriais.
CONTRATADA:ODAILSON CARVALHO DE AZEVEDO – ME
VALORR$.231.928,60 (duzentos e trinta e um mil novecentos e 
vinte e oito reais e sessenta centavos).
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALENQUER
PRAZO DE VIGÊNCIA: 17/06 a 31/12/2011.

Maria do Socorro D. Filgueiras 
Secretária Municipal de Saúde

PREGÃO PRESENCIAL N.º 014/2011 – SEMSA
A Secretária Municipal de Saúde de Alenquer comunica o 
resultado do PP014/2011, objetivando a Aquisição de Bilhetes 
Aéreos. Tendo como vencedora a empresa:SANTARÉM 
TURISMO E PROMOÇÕES LTDACNPJ: 12.278.544/0001-
07, nos itens: 01, 02,06 e 07.


